INDICAÇÃO Nº /2025
 Vereador: Vandilson Tómas de Araújo

 Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito, Gênesis Alves Bechara, que empreenda esforços

junto à Secretaria Municipal de Obra responsável de que seja providenciado, com a máxima

urgência, os reparos nos brinquedos na praça área de lazer da comunidade Portal de

Paineiras – COHAB, neste município, contemplando:

. Reparos no banco dos balanços;

      . Pintura no chão;

      . Reparo no escorregador.

                Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 18 de setembro de 2025

                                                     Vandilson Tomás de Araújo
                                                           Vereador – Partido PSB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Justificativa:

A solicitação visa garantir maior segurança e melhores condições de lazer para as crianças da

comunidade, que fazem uso frequente do espaço. A manutenção dos brinquedos é

fundamental para prevenir acidentes, preservar o patrimônio público e assegurar um ambiente

adequado de convivência para as famílias.

Venho solicitar essa manutenção com uma devida urgência devido à proximidade da

comemoração do Dia das Crianças, data em que os pequenos utilizam ainda mais os espaços

de lazer.

A manutenção dos brinquedos é fundamental para garantir segurança, diversão saudável e

valorização do espaço público, proporcionando momentos de alegria às famílias da

comunidade Portal de Paineiras – COHAB.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres vereadores desta Casa Legislativa para
que esta indicação seja acolhida com a devida atenção e encaminhada ao Poder
Executivo Municipal, promovendo, assim, mais um passo em direção ao
desenvolvimento social e à valorização das instituições que tanto contribuem com
nosso povo.

Itapemirim-ES,18 de setembro de 2025.

Vandilson Tómas de Araújo
Vereador-Partido PSB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Segue em anexo imagens:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-19T16:10:49-0300